
 

 

UCHWAŁA NR                       /2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z  dnia                           2017 r. 

 
w sprawie wykonania „Planu gospodarki odpadami dla województwa opolskiego na lata 

2016-2022 z uwzględnieniem lat 2023-2028” 
 

Na podstawie art. 9, art. 18 pkt 20 oraz art. 89 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                                         
o samorządzie województwa (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.) oraz art. 38 ust. 1, ust. 
2 i ust. 4, art. 35 ust. 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2016 r. poz. 
1987 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Określa się regiony gospodarki odpadami komunalnymi, jak w tabeli nr 1: 

 

Nazwa Regionu 

Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi 

Lp. 

Gminy wchodzące w skład regionu 

gospodarki odpadami 

komunalnymi1) 

Uwagi 

1. 

 

Centralny Region 

Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi  

1. Lewin Brzeski Wszystkie wymienione gminy, 

administracyjnie należą do 

województwa opolskiego. 

2. Olszanka 

3. Gogolin  

4. Chrząstowice 

5. Dąbrowa 

6. Dobrzeń Wielki 

7. Komprachcice 

8. Ozimek 

9. Popielów 

10. Prószków 

11. Tarnów Opolski 

12. Turawa 

13. Opole 

2. Północny Region 

Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi 

1. Byczyna Wszystkie wymienione gminy, 

administracyjnie należą do 

województwa opolskiego. 

2. Kluczbork 

3. Lasowice Wielkie 

4. Łubniany 

5. Wołczyn  

6. Domaszkowice 

7. Murów 

8. Namysłów 

9. Pokój  

10. Świerczów 

11. Wilków 

12. Dobrodzień 

13. Gorzów Śląski 

14. Olesno 

15. Praszka 

16. Radłów 



17. Rudniki 

18. Zębowice 

3. Południowo-Wschodni 

Region Gospodarki 

Odpadami 

Komunalnymi 

1. Baborów Gmina Pietrowice Wielkie 
administracyjnie należy do 

województwa                      
śląskiego, ale zadeklarowała 

chęć przystąpienia do                
Południowo-Wschodniego 

Regionu Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi wydzielonego                  

w Planie Gospodarki Odpadami 
dla Województwa Opolskiego. 

 

2. Branice 

3. Głubczyce 

4. Kietrz 

5. Kędzierzyn-Koźle 

6. Cisek 

7. Pawłowiczki 

8. Polska Cerekiew 

9. Reńska Wieś 

10. Krapkowice 

11. Strzeleczki 

12. Walce 

13. Zdzieszowice 

14. Głogówek 

15. Izbicko 

16. Jemielnica 

17. Kolonowskie 

18. Leśnica 

19. Strzelce Opolskie 

20. Ujazd 

21. Pietrowice Wielkie 

4. Południowo-Zachodni  

Region Gospodarki 

Odpadami 

Komunalnymi 

1. Grodków Gminy: Kamień Ząbkowicki, 
Złoty Stok, Lądek Zdrój i Stronie 
Śląskie administracyjnie należą 

do województwa                      
dolnośląskiego, ale 
zadeklarowały chęć 

przystąpienia do                
Południowo-Zachodniego 

Regionu Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi wydzielonego                  

w Planie Gospodarki Odpadami 
dla Województwa Opolskiego. 

 

2. Głuchołazy 

3. Kamiennik 

4. Korfantów 

5. Łambinowice 

6. Nysa 

7. Otmuchów  

8. Paczków 

9. Pakosławice 

10. Skoroszyce 

11. Niemodlin 

12. Tułowice 

13. Biała 

14. Lubrza 

15. Prudnik 

16. Kamieniec Ząbkowicki 

17. Złoty Stok 

18. Lądek Zdrój 

19. Stronie Śląskie 

 
1) Gminy: Lubsza i Skarbimierz i Miasto Brzeg należą do Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi EKOGOK z siedzibą                                       

w miejscowości Gać. Gminy te zadeklarowały przynależność do wschodniego regionu odpadami komunalnymi Województwa 
Dolnośląskiego, a zapisy dot. przynależności tych gmin do regionów znajdują się w uchwale Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 
w sprawie wykonania „Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego 2016”. 
Gmina Bierawa zadeklarowała przynależność do Regionu II Województwa Śląskiego na co Samorząd Województwa Śląskiego 
wyraził zgodę. 
 



 
 
§ 2. Określa się regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych w poszczególnych 
regionach gospodarki odpadami komunalnymi oraz instalacje przewidziane do zastępczej obsługi tych 
regionów, do czasu uruchomienia regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych,   
w przypadku gdy znajdująca się w nich instalacja uległa awarii lub nie może przyjmować odpadów                          
z innych przyczyn, jak w tabeli nr 2: 
 

Nazwa Regionu 
Gospodarki 
Odpadami 

Komunalnymi 

Rodzaj regionalnej instalacji 
Funkcjonujące regionalne 

instalacje do przetwarzania 
odpadów komunalnych 

Regionalne instalacje                                            
do przetwarzania odpadów 
komunalnych przewidziane 

do zastępczej obsługi regionu                         
w przypadku, gdy regionalna instalacja 

do przetwarzania odpadów 
komunalnych uległa awarii lub nie 

może przyjmować odpadów z innych 
przyczyn 

 

Centralny 
Region 

Gospodarki 
Odpadami 

Komunalnymi 

 

Instalacja  
do mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów 
komunalnych - MBP 

 
Zakład Produkcji Paliwa 
Alternatywnego  w Opolu - 
instalacja do mechaniczno-
biologicznego przetwarzania 
odpadów komunalnych 

 

1. Instalacja  
mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych zlokalizowana przy 
składowisku odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne 
w Dzierżysławiu  

 
2. Instalacja  

mechaniczno - biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych zlokalizowana przy 
składowisku odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne  
w Kędzierzynie-Koźlu  

 
3. Instalacja  

mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych  
zlokalizowana przy składowisku 
odpadów innych niż niebezpieczne 
i obojętne w Domaszkowicach  

 
4. Instalacja  

mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych  zlokalizowana przy 
składowisku odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne                           
w Gotartowie 

 
Instalacje do przetwarzania 
selektywnie zebranych 
odpadów zielonych i innych 
bioodpadów - kompostownie 

 
Kompostownia zlokalizowana 
przy składowisku odpadów 
innych niż niebezpieczne                    
i obojętne w  Opole 

 
1. Kompostownia zlokalizowana                  

przy składowisku odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne 
w Dzierżysławiu 

 
2. Kompostownia kontenerowa 

odpadów selektywnie zebranych 
zlokalizowana przy składowisku 
odpadów innych niż niebezpieczne 
i obojętne w Kędzierzynie-Koźlu 

 



3. Kompostownia zlokalizowana                  
przy składowisku odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne 
w Domaszkowicach 

 
4. Kompostownia zlokalizowana przy 

składowisku odpadów innych 
niż niebezpieczne i obojętne 
w Gotartowie 

 
Składowisko odpadów innych 
niż niebezpieczne i obojętne do 
składowania odpadów 
powstałych w procesie 
mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów 
komunalnych - składowisko  
 

 
1. Składowisko odpadów 

innych niż niebezpieczne                 
i obojętne w Opolu 
 

2. Składowisko odpadów 
innych niż niebezpieczne                 
i obojętne w Gogolinie 

 
1. Składowisko odpadów innych niż 

niebezpieczne i obojętne w Opolu 
 

2. Składowisko odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne w Gogolinie  

 
Północny 

Region 
Gospodarki 
Odpadami 

Komunalnymi 

 
Instalacja  
do mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów 
komunalnych - MBP 

 
Instalacja  
mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych 
odpadów komunalnych 
zlokalizowana przy 
składowisku odpadów innych 
niż niebezpieczne i obojętne                    
w Gotartowie 

 
1. Instalacja  

mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych zlokalizowana przy 
składowisku odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne 
w Dzierżysławiu  

 
2. Instalacja  

mechaniczno - biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych zlokalizowana przy 
składowisku odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne 
w Kędzierzynie-Koźlu  

 
3. Instalacja  

mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych  
zlokalizowana przy składowisku 
odpadów innych niż niebezpieczne 
i obojętne w Domaszkowicach  
 

4.Zakład Produkcji Paliwa 
Alternatywnego  w Opolu - instalacja 
do mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów komunalnych 

 
Instalacje do przetwarzania 
selektywnie zebranych 
odpadów zielonych i innych 
bioodpadów  - kompostownie 

 
Kompostownia zlokalizowana 
przy składowisku odpadów 
innych niż niebezpieczne                     
i obojętne w Gotartowie 

 
1.Kompostownia zlokalizowana                

przy składowisku odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne 
w Dzierżysławiu 

 
2. Kompostownia kontenerowa 

odpadów selektywnie zebranych 
zlokalizowana przy składowisku 
odpadów innych niż niebezpieczne 
i obojętne w Kędzierzynie-Koźlu 

 
3. Kompostownia zlokalizowana               

przy składowisku odpadów innych niż 



niebezpieczne i obojętne 
w Domaszkowicach 

 
4. Kompostownia zlokalizowana                 

przy składowisku odpadów innych 
niż niebezpieczne i obojętne w Opolu 

 
Składowisko odpadów innych 
niż niebezpieczne i obojętne do 
składowania odpadów 
powstałych w procesie 
mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów 
komunalnych - składowisko  

 
1. Składowisko odpadów 

innych niż niebezpieczne              
i obojętne w Gotartowie 
 

2. Składowisko odpadów 
innych niż niebezpieczne                
i obojętne w 
Ziemiełowicach 

 
1. Składowisko odpadów innych niż 

niebezpieczne i obojętne                          
w Gotartowie 
 

2. Składowisko odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne                           
w Ziemiełowicach 

 
Południowo -

Wschodni 
Region 

Gospodarki 
Odpadami 

Komunalnymi 

 
Instalacja  
do mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów 
komunalnych - MBP 

 
1. Instalacja mechaniczno-

biologicznego 
przetwarzania zmieszanych 
odpadów komunalnych 
zlokalizowana przy 
składowisku odpadów 
innych niż niebezpieczne                 
i obojętne w Dzierżysławiu 
 

2. Instalacja mechaniczno - 
biologicznego 
przetwarzania zmieszanych 
odpadów komunalnych 
zlokalizowana przy 
składowisku odpadów 
innych niż niebezpieczne              
i obojętne w Kędzierzynie-
Koźlu 

 
1. Instalacja  

mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych zlokalizowana przy 
składowisku odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne 
w Dzierżysławiu  

 
2. Instalacja  

mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych zlokalizowana przy 
składowisku odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne 
w Kędzierzynie-Koźlu  

 
3. Instalacja  

mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych zlokalizowana przy 
składowisku odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne                             
w Domaszkowicach 

 
4.Instalacja  

mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych  zlokalizowana przy 
składowisku odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne  
w Gotartowie 

 
5. Zakład Produkcji Paliwa 

Alternatywnego  w Opolu - instalacja 
do mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów komunalnych 

 
Instalacje do przetwarzania 
selektywnie zebranych 
odpadów zielonych i innych 
bioodpadów                       - 
kompostownie 

 
1. Kompostownia 

zlokalizowana przy 
składowisku odpadów 
innych niż niebezpieczne               
i obojętne w Dzierżysławiu 
 

2. Kompostownia 
kontenerowa zlokalizowana 

 
1. Kompostownia kontenerowa 

zlokalizowana przy składowisku 
odpadów innych niż niebezpieczne               
i obojętne w Kędzierzynie-Koźlu 

 
 
2. Kompostownia zlokalizowana                

przy składowisku odpadów innych niż 



przy składowisku odpadów 
innych niż niebezpieczne               
i obojętne w Kędzierzynie-
Koźlu 

niebezpieczne i obojętne w Opolu 
 

3. Kompostownia zlokalizowana  
przy składowisku odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne   
w Domaszkowicach 

 
4. Kompostownia zlokalizowana                   

przy składowisku odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne 
w Gotartowie 
 

5. Kompostownia zlokalizowana przy 
składowisku odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne 
w Dzierżysławiu 

 
Składowisko odpadów innych 
niż niebezpieczne i obojętne  
do składowania odpadów 
powstałych w procesie 
mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów 
komunalnych - składowisko  

 
1.Składowisko odpadów 

innych niż niebezpieczne             
i obojętne w Kędzierzynie-
Koźlu  

 
2.Składowisko odpadów 

innych niż niebezpieczne                 
i obojętne w Dzierżysławiu 

 
3.Składowisko odpadów 

innych niż niebezpieczne                  
i obojętne w Kielczy 

 
4.Składowisko odpadów 

innych niż niebezpieczne                
i obojętne w Szymiszowie 

 
1.Składowisko odpadów innych niż 

niebezpieczne i obojętne 
w Kędzierzynie-Koźlu  

 
2.Składowisko odpadów innych niż 

niebezpieczne i obojętne 
w Dzierżysławiu 

 
3.Składowisko odpadów innych niż 

niebezpieczne i obojętne w Kielczy 
 
4.Składowisko odpadów innych niż 

niebezpieczne i obojętne 
w Szymiszowie 

 
Południowo -

Zachodni  
Region 

Gospodarki 
Odpadami 

Komunalnymi 

 
Instalacja  
do mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów 
komunalnych - MBP 

 
Instalacja  
mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych 
odpadów komunalnych  
zlokalizowana przy 
składowisku odpadów innych 
niż niebezpieczne i obojętne  
w Domaszkowicach 

 
1. Instalacja  

mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych zlokalizowana przy 
składowisku odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne 
w Dzierżysławiu  

 
2. Instalacja  

mechaniczno - biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych zlokalizowana przy 
składowisku odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne 
w Kędzierzynie-Koźlu  

 
3. Instalacja  

mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych  
zlokalizowana przy składowisku 
odpadów innych niż niebezpieczne 
i obojętne w Gotartowie 
 

3. Zakład Produkcji Paliwa 
Alternatywnego  w Opolu - instalacja 



do mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów komunalnych 

 
Instalacje do przetwarzania 
selektywnie zebranych 
odpadów zielonych i innych 
bioodpadów - kompostownie 

 
Kompostownia zlokalizowana 
przy składowisku odpadów 
innych niż niebezpieczne                  
i obojętne w Domaszkowicach 

 
1. Kompostownia kontenerowa 

zlokalizowana przy składowisku 
odpadów innych niż niebezpieczne               
i obojętne w Kędzierzynie-Koźlu 

 
2. Kompostownia zlokalizowana                

przy składowisku odpadów innych               
niż niebezpieczne i obojętne w Opolu 
 

3.Kompostownia zlokalizowana przy 
składowisku odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne   
w Dzierżysławiu 

 
4.Kompostownia zlokalizowana przy 

składowisku odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne 
w Gotartowie 

 
5.Zakład Produkcji Paliwa 

Alternatywnego  w Opolu - instalacja 
do mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów komunalnych 

 
Składowisko odpadów innych 
niż niebezpieczne i obojętne do 
składowania odpadów 
powstałych w procesie 
mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów 
komunalnych - składowisko  

 
Składowisko odpadów innych 
niż niebezpieczne i obojętne 
w Domaszkowicach 
 

 
1.Składowisko odpadów innych niż 

niebezpieczne i obojętne  w Opolu 
 
2.Składowisko odpadów innych niż 

niebezpieczne i obojętne  
w Dzierżysławiu 

 
§ 3 

 
Traci moc uchwała Sejmiku Województwa Opolskiego Nr XX/272/2012 z dnia 28 sierpnia 2012 
r. w sprawie wykonania „Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Opolskiego na lata  
2012-2017”. 

 
§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 
  
 
 
 
 
 
 

 


